TV Regional
Nov 24 | Dominique Lammer



SPONSORING- UND
\WERBEFORMAEN TUR 2025

01 Sponsoring
02 Werbeformen

. L]
° Ch medla Préasentationstitel | Datum | 2



©©
=]

—J

Billboard
(Intro/Outro)

e

Produktplatzierung Wettbewerb
(Basic/Premium/Star)
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Splitscreen Hinweistrailer
(Insert-Cut In/Cut-In Zoom)
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SPONSORING-
FORMATE

Billboard

«  Umrahmt die Sendung (Intro und Outro)

* Istin Haupt- und Co-Sponsoring enthalten
» Akustische und optische Nennung Kunde

Insert
* Logoeinblendung des Kunden wdihrend der Sendung

Produktplatzierung

* Basic: simple Produktintegration in die Sendung

* Premium: Prominente Produktintegration in die Sendung bspw. durch
Nutzung des Produkts, mit Insert

+ Star: Produktintegration+ wie z.B. Themen und Experten des Kunden
sowie auch explizite Nutzung und Nennung des Produkts, mit Insert

Wettbewerb
* Integration des Kunden in Form eines Wettbewerbs
* Akustische und/oder optische Nennung des Kunden und des Gewinns

Splitscreen
* Insert-Cut In: Grafische Einblendung im unteren Drittel des Bildes
*  Cut In-Zoom: Rahmen ums Bild, Bild ist voll sichtbar

Hinweistrailer

+ Jeweils zwei Tage vor der Sendung spielen wir Hinweistrailer auf die
Sendung mit optischer Nennung des Kunden (Logo-Einbindung auf
Schlusstafel)
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SPONSORING -> INNERHALB DES REDAKTIONELLEN PROGRANIMIS

Splitscreen
Werbung Insert-Cut In

Cut In-Zoom

Legende
@ Redaktionelles Programm

Sponsoring

Werbung
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TELE

M1

TELE

ZURI

V@ telc® sarn

Hauptsponsoring Co-Sponsoring Produktplatzierung Basic

Billboard mit Intro und Outro je
10 Sekunden

Insert 5 Sekunden
Hinweistrailer (4 Trailer pro

Billboard mit Intro und Outro je
7 Sekunden

Hinweistrailer (4 Trailer pro
Sendung)

Einfache Produktintegration

Prominente Produktintegration
Insert 5 Sekunden

Sendung)

Preis je nach Sendung Preis je nach Sendung Preis je nach Sendung Preis je nach Sendung

Insert-Cut In: grafische
Einblendung im unteren Drittel

Die Preise orientieren sich an
der jeweiligen Sendung und
den durchschnittlichen Ratings
pro Sendung und werden so

Integration des Kunden in Form .
eines Wettbewerbs
* Akustische und/oder optische

* Produktintegration+ .
* Insert 5 Sekunden

Nennung des Kunden und des e Cut In-Zoom: Rahmen ums Bild, individuell fiir iede Sendun
Gewinns Bild ist voll sichtbar J 9
berechnet.
Preis je nach Sendung Preis je nach Sendung Preis je nach Sendung
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ANGEBOT BEISPIEL

. : . Produktplatzierung Produktplatzierung Produktplatzierung Wettbewerb/
Werbeform Hauptsponsoring Co-Sponsoring Basic Premium Star Splitscreen
Billboard
(Intro/Outro) @ @
Insert

9,

9,

9,

Splitscreen
(Cut In-Zoom/Insert-Cut In)

Y

Produktplatzierung

9 9

Produktplatzierung '{b

9

Hinweistrailer

Kosten
BMV CHF 46520 CHF 32378 CHF 17741 CHF 19’354 CHF 20160 CHF 20’933
Preis CHF 30°000 CHF 20’000 CHF 9’000 CHF 10’000 CHF 12’000 CHF 12’000

Angebot offen fir

ose chmedia

einen Hauptsponsor

max. zwei Co-Sponsoren

max. drei Produkte

einen Partner pro Sendung

Prasentationstitel | Datum |

6



ICHT DER SPONSOREN-INTEGRATION

Billboard (Opener und
Closer)

» Opener vor der Sendung

mit Billboards mit
akustischer und optischer
Nennung

Closer nach der Sendung
mit Billboards mit
akustischer und optischer
Nennung

ose chmedia

Insert-Cut In: Uberdeckt

Bild im unteren Drittel und
hat horizontale Fléche
Cut In-Zoom: Rahmen ums
Bild mit horizontaler und
vertikaler Flache, die
bespielt werden kann

Splitscreen . .
(Cut In-Zoom/Insert-Cut In) e b aalnag e
') :"‘ ¥ . @

* Simple Integration des

Produkts in die Sendung
(Basic)

die prominentere
Produktintegration wird
zusdtzlich durch ein Insert
gestutzt (Premium)

Das Plus an Integration
durch Themen, Experten
und/oder Nennung des
Produkts (Star)

Hinweistrailer
inkl. Logo

4 A SHOPPI TIVOLI

Hinweistrailer an zwei
Tagen pro Woche
Immer die Tage vor der
Sendung

mit optischer Nennung
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http://www.kaltura.com/tiny/fri92
http://www.kaltura.com/tiny/onhy7
http://www.kaltura.com/tiny/s6wo3
http://www.kaltura.com/tiny/ozwp3
http://www.kaltura.com/tiny/sk9ns

SPONSORING- UND
\WERBEFORMAEN TUR 2025

01 Sponsoring
02 Werbeformen
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\WERBEFORMAEN

Klassischer Werbespot
» Wird fixfertig von Kunden angeliefert
* Ldauft unter Fremdwerbung in Werbeblock

Pre-/Post-Split
* Premiumplatzierung fur Werbespots oder Infomercials
* Countdown und Single Spot laufen unter Pre-/Post-Split

Splitscreen (innerhalb einer Sendung)
* Insert-Cut In: grafische Einblendung im unteren Drittel des Bildes
e Cut In-Zoom: Rahmen ums Bild, Bild ist voll sichtbar

Start-Ad

* Lauft jedesmal, wenn ein Zuschauer eine Sendung zeitversetzt nutzt und
von Anfang an schauen mdchte, bevor die Sendung beginnt

* Ist 7 Sekunden lang

Pausen-Ad

* Erscheint jedesmal, wenn ein Zuschauer die Pausentaste drickt und eine
Sendung anhdalt (live und zeitversetzt)

* Ist eine grafische Einbindung und deckt 60% des Bildes ab

Infomercial

* Langerer Spot mit Erklar- oder Promotionscharakter eines Kunden
* Kann idealerweise in Pre- oder Post-Split Slots eingefligt werden

ose chmedia

Werbespot
klassisch

Pre-/Post-Split
mit/ohne Countdown

Splitscreen
(Insert-Cut In/Cut In-Zoom)

Start-Ad
Replay Werbung

Pausen-Ad
Replay Werbung

Infomercial
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NEUES SENDERASTER - POSITION WERBEFORIVIEN

Montag bis Freitag Sonntag

00:00:00 News 00:00:00 News 00:00:00 News
Borsenflash
Pre-Split mit Hinweis auf folgendes S-Format Pre-Split mit Hinweis auf folgendes M-Format Pre-Split mit Hinweis auf folgendes L-Format

ca. 00:16:00 Werbetrenner ca. 00:16:00 Werbetrenner ca. 00:16:00 Werbetrenner
_ Fremdwerbung _ Fremdwerbung _ Fremdwerbung
[ Wemerewer T vewewewer | Vemswewer

00:20:00 S-Format (6 Minuten) 00:20:00 M-Format (20 Minuten) 00:20:00 L-Format (30 Minuten)

Post-Split mit Hinweis auf folgendes M-Format inkl. Countdown
[Tafel M-Format]
00:30:00 M-Format (24 Minuten) 00:43:00 S-Format (9 Minuten)
[00:52:00] [Freizeitwetter ZH/BE] [00:52:00] [Freizeitwetter ZH/BE] [00:52:00] [Freizeitwetter ZH/BE]

_ Fremdwerbung _ Fremdwerbung _ Fremdwerbung
[ wewewewer M | vewerene W | ewmwewer |

00:57:00 Wetter 00:57:00 Wetter 00:57:00 Wetter
Schlagzeilen Schlagzeilen Schlagzeilen
ca. 00:59:30 Post-Split mit Countdown zu News ca. 00:59:30 Post-Split mit Countdown zu News ca. 00:59:30 Post-Split mit Countdown zu News
00:00:00 News 00:00:00 News 00:00:00 News
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WERBUNG -> AUSSERHALB DES REDAKTIONELLEN PROGRAMIMS

Pre- \ Fremd- \ Post-
Split / werbung / Split

o ®
Werbetrenner
Werbung
) [
Legende

@ Redaktionelles Programm

Sponsoring

Werbung
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\WERBEFORMAEN

Klassischer We.rbespot / Pre-/Post-Split Start-Ad Pausen-Ad
Infomercial

(=[]

* Abgerechnet nach Sekundentarif
* Abstufungin 3 Varianten:

* 10 Sekunden

* 20 Sekunden

» 30 Sekunden

Abgerechnet nach Sekundentarif
Abstufung in 3 Varianten:

* 10 Sekunden

¢ 20 Sekunden

* 30 Sekunden

* klassischer Werbespot
+30% fur Post-Split News

* klassischer Werbespot
+20% fUr Post-Split
Zweitsendung & Pre-Split

tVO tclc®

TELE

M1

TELE

BARN

ZURI

Preis: Siehe Tabellen Sender Preis: Siehe Tabellen Sender Preis: Siehe Tabellen Sender Preis: Siehe Tabellen Sender

ose chmedia
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TARIFE WERBESPOTS

TeleZiri 79.00 84.00 129.00 129.00 129.00 101.00 73.00 79.00 135.00 141.00 146.00 124.00
Tele M1 85.00 85.00 85.00 85.00 85.00 85.00 85.00 85.00 85.00 85.00 85.00 85.00
TeleBarn 85.00 85.00 85.00 85.00 85.00 85.00 85.00 85.00 85.00 85.00 85.00 85.00
Telel 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00
tvo 49.00 49.00 49.00 49.00 49.00 49.00 49.00 49.00 49.00 49.00 49.00 49.00

*Sekundenpreis in CHF

Werbespot &
Januar Juni Juli September Oktober November Dezember
Pre-Roll (Web) -mm““--m---

TeleZuri 84.20 90.20 138.30 138.30 138.30 108.30 78.20 84.20 144.30 150.40 156.40 132.30
Tele M1 93.50 93.50 93.50 93.50 93.50 93.50 93.50 93.50 93.50 93.50 93.50 93.50
TeleBarn 93.50 93.50 93.50 93.50 93.50 93.50 93.50 93.50 93.50 93.50 93.50 93.50
Telel 69.00 69.00 69.00 69.00 69.00 69.00 69.00 69.00 69.00 69.00 69.00 69.00
tvo 54.00 54.00 54.00 54.00 54.00 54.00 54.00 54.00 54.00 54.00 54.00 54.00
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TARIFE PRE-IPOST-SPLIT

- it*

TeleZUri
Tele M1
TeleBarn
Tele 1

tvo

Post-Split

Zweitsendung
& Pre-Split*

TeleZUri

Tele M1
TeleBarn
Telel

tvo

*Sekundenpreis in CHF

ose chmedia

102.00
110.00
110.00
78.00
64.00

Januar

95.00
102.00
102.00
72.00
58.00

110.00
110.00
110.00
78.00
64.00

111.00
102.00
102.00
72.00
58.00

168.00
110.00
110.00
78.00
64.00

155.00
102.00
102.00
72.00
58.00

168.00
110.00
110.00
78.00
64.00

155.00
102.00
102.00
72.00
58.00

168.00
110.00
110.00
78.00
64.00

155.00
102.00
102.00
72.00
58.00

132.00

110.00
110.00
78.00
64.00

Juni

121.00
102.00
102.00
72.00
58.00

95.00
110.00
110.00
78.00
64.00

Juli

88.00
102.00
102.00
72.00
58.00

102.00
110.00
110.00
78.00
64.00

95.00
102.00
102.00
72.00
58.00

175.00
110.00
110.00
78.00
64.00

September

162.00
102.00
102.00
72.00
58.00

182.00
110.00
110.00
78.00
64.00

Oktober

169.00
102.00
102.00
72.00
58.00

190.00
110.00
110.00
78.00
64.00

November

175.00
102.00
102.00
72.00
58.00

160.00
110.00
110.00
78.00
64.00

Dezember

149.00
102.00
102.00
72.00
58.00
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NEUE SONDERWVERBEFORMEN UND ANGEBOTE

Splitscreen

» Der Splitscreen ist eine Werbeform innerhalb des redaktionellen Programms, also wéhrend der Sendung. Damit garantiert er eine sehr hohe
Visibilitat.

* Neu gibt es den Splitscreen in zwei Formen:
* Insert-Cut In: grafische Einblendung im unteren Drittel des Bildes
*  CutIn-Zoom: Rahmen ums Bild

» Der Splitscreen kann animiert oder als Still gebaut werden, darf jedoch keinen Ton enthalten

» Diese Werbeform kann in fast jedem Sendeformat dazugebucht werden.

Insert-Cut In FRUHUNGS ‘. : - ! Cut In-Zoom
AKTION S

rivella
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http://www.kaltura.com/tiny/f73gv
http://www.kaltura.com/tiny/gqgwv

NEUE SONDERWVERBEFORMEN UND ANGEBOTE

Pre-/Post-Split

Ml

* Werbeform ausserhalb des redaktionellen
Programms und ausserhalb der klassischen
Werbeblocke und somit ideal fur
Premiumplatzierungen ihres Werbespots.

* Durch die Kennzeichnung der Werbung kénnen
wir den Pre- oder Post-Split unmittelbar nach

Bresaola della oder vor einer Sendung zeigen (ohne

V:)'::“':‘; Werbetrenner).

* Neben «Gleich geht’s weiter» kdnnen wir auch
jede kommende Sendung anteasen. Beim

pro80g «Post-Split Zweitsendung» und «Post-Split

399 News» wird zudem ein Zeit-Countdown
S . eingebettet.

* Kann auch fur Infomercials genutzt werden,
Nur solange V indem der Kunde seinen Spot direkt vor einer
gewulnschten Sendung platzieren kann.

WERBUNG GLEICH GEHT'S WEITER 00:11
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http://www.kaltura.com/tiny/uvphf
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